



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 – 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº4522/2017 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/2017

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de um Caminhão, um Baú isotérmico, bem como um equipamento de refrigeração para serem acoplados ao referido veículo, para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, conforme especificações do anexo I do edital. Convênio 134/2017 – SEDU.

VALOR: O valor máximo do presente certame será de R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais).

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, tipo **Menor preço - Item - Compra.**

ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 09h00min do dia 11/12/2017.

ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08h00min do dia 22/12/2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h30min do dia 22/12/2017.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13h30min do dia 22/12/2017.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no site www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.

LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 06 de dezembro de 2017.

Rafaela Sedassari Moraes
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 92/2017

CONTRATO Nº 333/2017

OBJETO: contratação de empresa especializada em confecção de carnê de IPTU destinados aos contribuintes.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CONQUISTEC ASSISTÊNCIA TÉCNICA VENDAS E LOCAÇÃO LTDA ME.

VALOR: R\$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 07 de abril de 2018

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2017

FISCAL DO CONTRATO: Isa Marci Demétrio.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0510.0412300062.031 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 2415.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 93/2017

CONTRATO Nº 334/2017

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de assessoria administrativa e pedagógica envolvendo consultoria e execução de palestras, oficinas e treinamentos, visando ao planejamento, acompanhamento de desenvolvimento de projetos e gestão na aplicação de recursos da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CENTRO DE TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL - EDUCAR EM REDE LTDA ME.

VALOR: R\$ 19.980,00 (dezenove mil novecentos e oitenta reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 07 de junho de 2018

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2017

FISCAL DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1236500082.061	3.3.90.39.00	FR 104	COD REDUZIDO 1282
0710.1236500082.061	3.3.90.39.00	FR 107	COD REDUZIDO 1283

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 95/2017

CONTRATO Nº 337/2017

OBJETO: aquisição de veículo 0km, para o Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SAMP AUTOVEÍCULOS LTDA.

VALOR: R\$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 07 de abril de 2018

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2017

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1030100191.022	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 2110
0810.1030400181.161	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 2109

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 – 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DE CONTRATO 13/2017 CONTRATO ADMINISTRATIVO 13/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

CONTRATADA: OURICAR OURINHOS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA

CNPJ: 53.386.306/0001-94

OBJETO: Contratação de empresa visando à aquisição de 01 (um) veículo automotivo, sedan, zero quilômetro, fabricação 2017/2018, modelo 2018, conforme as descrições relacionadas na Tomada de Preços 4/2017, detalhadas em seu Anexo I (Termo de Referência), mais os valores referentes às taxas de emplacamento, licenciamento e Seguro Obrigatório – DPVAT.

VALOR: R\$ 96.844,00 (noventa e seis mil e oitocentos e quarenta e quatro reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação desse extrato no Diário Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR.

DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.1.001000.4.4.90.52.52.00.00 –

VEÍCULO DE TRACÇÃO MECÂNICA vinculada à dotação

01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.39.00.00.00 –

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

Jacarezinho (PR), 08 de dezembro de 2017.

Andre de Souza Melo
Presidente



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 – 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 6269/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nºs. 3.401 de 15 de dezembro de 2016 e 3.469 de 06 de dezembro de 2017 e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 243.505,80 (Duzentos e quarenta e três mil, quinhentos e cinco reais e oitenta centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL			
ÓRGÃO	08	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	10	Fundo Municipal de Saúde	
FUNÇÃO	10	Saúde	
SUBFUNÇÃO	302	Assistência Hospitalar Ambulatorial	
PROGRAMA	0015	Assistência Especializada	
PROJETO	1.206	Aquisição de Dois Veículos Amb. 0 km Simples Remoção	
DOTAÇÃO		0810.1030200151.206	
NATUREZA	4.4.90.52.00	Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 304 – Alienação de Bens da Saúde - Exercício Corrente.	123.505,80
NATUREZA	4.4.90.52.00	Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 500 – Bloco de Investimento na Rede de Serviço de Saúde – Portaria 203-GM, de 2007 – Exercício Corrente.	120.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			243.505,80

Art. 2º Para dar cobertura ao **Crédito** aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º, Inciso II da Lei Federal 4.320/1964:

Excesso de Arrecadação do Convênio na Categoria abaixo:

2215.01.02.00	Alienação de Bens da Saúde com Recursos do Fundo de Saúde	123.505,80
2422.01.01.01	Incentivo Financeiro – Investimento Estadual	120.000,00
TOTAL		243.505,80

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 08 de dezembro de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 – 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 6270/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.401 de 15 de dezembro de 2016, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 10.880,48 (Dez mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	1300	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	
UNIDADE	1310	Gabinete do Secretário	
DOTAÇÃO		1310.0412200282.021	
3.3.90.30.00	636	Material de Consumo – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	6.000,00
DOTAÇÃO		1110.1545200252.141	
3.3.90.30.00	653	Material de Consumo – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	4.880,48
TOTAL DO CRÉDITO			10.880,48

Art. 2º Para dar cobertura ao **Crédito** aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal 4.320/1964:

Anulação Parcial/Total da seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente:

REDUÇÕES			
ORGÃO	1300	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	
UNIDADE	1310	Gabinete do Secretário	
DOTAÇÃO		1310.0412200282.021	
3.3.90.39.00	640	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	6.000,00
DOTAÇÃO		1110.1545200252.141	
3.3.90.39.00	654	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	4.880,48
TOTAL DAS REDUÇÕES			10.880,48

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 08 de dezembro de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 – 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 90/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 329/2017.

OBJETO: contratação de empresa que forneça materiais de limpeza para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	1	Água Sanitária – 1l – Composição: hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. princípio ativo: hipoclorito de sódio. Produto a base de cloro.	DA ILHA	5.000,0	1,69	8450,00
1	2	Álcool etílico, tipo hidratado, ter alcoólico 70%-(70" gl) apresentação líquido	ARAUCÁRIA	4.500,0	3,81	17145,00
1	3	Álcool em gel 480 gr	SOL	5.000,0	3,40	17000,00
1	4	Amaciante – 2l – Composição: tensoativo catiônico, ceramidas, preservante, umectante, corante, opacificante, perfume e água. Componente ativo cloreto de dialquildimetil amônio.	LILY	2.500,0	5,60	14000,00
1	5	Balde plástico capacidade 16 l com alça	ARPQPLAST	200,0	5,52	1104,00
1	6	Cera líquida – incolor – 750ml – Composição: dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, antiespumante, resina fumárica, nivelador, essência e água.	BRILMAX	4.500,0	2,88	12960,00
1	7	Cesto: de 60 ltrs vasado	ARQPLAST	100,0	39,10	3910,00
1	8	Cesto para banheiro – telado p/ lixo, vol. 9,6 l, dim. 265x270 mm	ARQPLAST	100,0	2,14	214,00
1	9	Condicionador– 970g – AlcoolCetoestarálico, Cloreto CetilTrimetril Amônio, Óleo mineral, Essência, Ácido Cítrico, Metil Parabeno, Extrato de Babosa, Água Deionizada.	SKALA	2.500,0	5,42	13550,00
1	10	Copo descartável – pct contendo 100 unid. de 180 ml – Material Poliestireno, Não Tóxico Temperatura Máxima de Uso 100º C.	MULTIPLAST	5.000,0	2,26	11300,00
1	11	Cotonete – hastes flexíveis – c/ 75 unid – Hastes de Polipropileno e Algodão Hidrófilo Carboximetilcelulose e Bactericida.	COTONELA	1.500,0	1,03	1545,00
1	12	Crema dental infantil – gel dental Infantil – 50g – Composição: sorbitol; aqua; hydratedsilica; sodiumlauryl sulfate; peg-12; aroma; cellulosegum; sodiumfluoride; sodiumsaccharin; ci 16035; ci 42090. contém fluoreto de sódio / contienefluoruro de sódio (1100 ppm de flúor).	TRALALA	4.500,0	4,74	21330,00
1	13	Desinfetante – 2l – para uso geral – composição: cloreto de didecildimetil amônio/cloreto de aquilmidopropildimetilbenzil amônio, monifenol e toxilado 9,5 EO, fragância, opacificante, corante e água. Componente ativo: cloreto de didecil amônio (cloreto de aquil amido propildimetilbenzil amônio/80% de pureza) 0,25%	ALPES	5.000,0	3,33	16650,00
1	14	Desodorizador de ar – 360 ml - 302 gemulsificante, anti-oxidante, fragrância, veículo e propelentes.	ULTRA FRESH	4.500,0	5,52	24840,00
1	15	Detergente líquido – 500ml – Composição: alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquilbenzeno	ALPES	5.000,0	1,51	7550,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 – 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propilbetaina, sulfato de magnésio, edta, dormol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável.				
1	16	Escova Dental Macia– Resinas Termoplásticas, Nylon, Âncora Metálica e Pigmentos.	DENTAL K	4.000,0	1,24	4960,00
1	17	Escova para lavar multiuso – Composição: Material Sintético, Metal e Pigmento.	INCAVAS	1.000,0	1,95	1950,00
1	18	Escova para vaso sanitário – c/ suporte	ARQPLAST	1.500,0	3,84	5760,00
1	19	Esponja de Aço – contendo 8 unidades - 60g. Produto 100% ecológico.	BROMBRIL	5.000,0	1,27	6350,00
1	20	Esponja de Banho – tamanho: 110mm x 75mm x 23mm – Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética.	OBER FRESH	2.500,0	1,09	2725,00
1	21	Esponja para louça – multiuso – dupla face – embalagem com 3 unidades – tamanho: 110mm x 75mm x 20mm – Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo.	ALPES	2.500,0	2,23	5575,00
1	22	Flanela - 100% Algodão 28cm x 38cm	MARTINS	1.000,0	1,63	1630,00
1	23	Fósforo – maço contendo 10 cx com 40 unidades – Composição: Fósforo, Cloretode Potássio e Aglutinantes.	PARANA	3.000,0	1,95	5850,00
1	24	Guardanapo – 100% fibras Celulósicas, c/ 50 unid. folha simples 20 cm x 23 cm.	SNACK	2.000,0	1,10	2200,00
1	25	Inseticida à base de água– 300 ml – ingrediente ativos, solventes, anioxidante, propolentes, mascorante, multificantes .	ULTRA INSET	2.000,0	7,22	14440,00
1	26	Limpa alumínio – 500 ml – Tensoativo Aniônico, Tensoativo Não Iônico, Conservante, Umetante, Aditivo, Corante e Veículo Componente Ativo: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico.	SUPER EVOLUTION	1.500,0	2,16	3240,00
1	27	Limpa vidros – 500ml – Composição: laurileter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, água.	ALPES	1.500,0	1,84	2760,00
1	28	Lustra móveis – frascos 200ml – Composição: silicone, ceras naturais, emulsificantes, sequestrante, conservante, solvente de petróleo, surfactante aniônico, perfume e água.	WORKER	1.000,0	3,06	3060,00
1	29	Multiuso – 500ml – Composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água.	ALPES	3.000,0	3,46	10380,00
1	30	Pá de aço – com cabo – Composição: Material Sintético, Metal e Pigmento.	LOCATELLI	500,0	3,42	1710,00
1	31	Pano de chão – duplo cru, 60x80 cm.	FLABOM	1.500,0	2,66	3990,00
1	32	Pano de prato – estampado c/ bainha, 38x64cm.	FLABOM	1.500,0	2,20	3300,00
1	33	Papel higiênico – pct contendo 4 rolos. 100% fibrascelulose e naturais, Folha Simples de alta qualidade, Picotado, versão perfumado, Texturizado 60mX10cm.	PALOMA	4.000,0	3,51	14040,00
1	34	Rodo de Água – 40 cm– com cabo.	APOLO	1.000,0	3,27	3270,00
1	35	Rodo para passar cera – com cabo.	APOLO	1.000,0	3,30	3300,00
1	36	Sabão em pó – Lava Roupas – embalagem contendo 1k - Composição: Tensoativoaniômico, alcalinizante,	ASSIM	3.000,0	5,16	15480,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 – 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		sequestrante, carga, coadjuvantes, quelante, branqueador óptico, bentonita sódica, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contêndotensoativo. Biodegradável.				
1	37	Sabonete – 85gr – Composição: sodiumtallowate, aqua, calciumcarbonate, sodiumcocoate / palmkernelate, parfum, glycerin, helianthusannuusseedoil, sodiumchloride, sorbitol, sodiumcarbonate, titaniumdioxide, tetrasodiummedta, etidronicacid, prunusamygdalusdulcisprotein, fragaria vescafruitextract, wheyprotein, ci 12490, butylphenylmethylpropional, coumarin, hexylcinnamal.	MARAN	1.500,0	1,27	1905,00
1	38	Sabonete infantil – glicerinado – 90g – Composição: sabão base, óleo de amêndoas doces, PTPA, EHDP, tetradibutylpentaeritritilhidroxihidricinamato, sulfato de sódio, vermelho 5 e perfume, dioxico de titânio, ácido cítrico.	CHARMINHO E CARINHO	1.500,0	2,23	3345,00
1	43	Shampoo – neutro – 350ml – Composição: água, lauril éter sulfato de sódio, poliquatérnio - 7 cocodietanolamida, diestearato de etilenoglicol, álcool behenílico, silicone, proteína hidrolisada de trigo, dionoctilcabonato, isotiazolinona, formaldeído, ácido cítrico, edtatetrassódico, cloreto de sódio.	MONANGE	2.500,0	5,39	13475,00
1	44	Talco infantil – 200 gr – talco, óxido de zinco. Metilparabeno, propilparabeno, caulim, essência.	YORK	2.000,0	12,39	24780,00
1	45	Vassoura de capim – com cabo.	CAIPIRA	4.000,0	7,50	30000,00
1	46	Vassoura de nylon – com cabo – Pigmentos Matéria Sintética, e Metal.	PREFERIDA	4.000,0	4,60	18400,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME.

VALOR: R\$ 392.383,00 (trezentos e noventa e dois mil trezentos e oitenta e três reais).

RECURSOS:

0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 2397
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1408
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 2398
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1409
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1410
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 2399
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1411
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 139	COD REDUZIDO 2400
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 146	COD REDUZIDO 2401
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1412
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 2402

VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório.

Jacarezinho, 05 de dezembro de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 – 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 90/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 330/2017.

OBJETO: contratação de empresa que forneça materiais de limpeza para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	39	Sacos de lixo (reforçado) – 100 L, pct c/ 5 und. de 75cmX105cm	KID LIXO	2.000	1,76	3520,00
1	40	Sacos de lixo (reforçado) – 15 L, pct c/20 und. de 39cmX58cm	KID LIXO	2.000	1,48	2960,00
1	41	Sacos de lixo (reforçado) – 30 L, pct c/ 10 und. de 59cmX62cm	KID LIXO	2.000	1,48	2960,00
1	42	Sacos de lixo (reforçado) – 50 L, pct c/ 10 und. de 63cmX80cm	KID LIXO	2.000	1,76	3520,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: JOFRAN COMÉRCIO DE PRODUTOS P/ HIGIENIZAÇÃO LTDA EPP.

VALOR: R\$ 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta reais).

RECURSOS:

0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 2397
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1408
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 2398
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1409
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1410
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 2399
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1411
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 139	COD REDUZIDO 2400
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 146	COD REDUZIDO 2401
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1412
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 2402

VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório.

Jacarezinho, 05 de dezembro de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 – 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 91/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 331/2017.

OBJETO: aquisição de materiais escolares e de expediente, para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	1	Apontador para lápis, de plástico rígido, simples, com 1 furo.	LEO E LEO	UND	1.000,00	0,15	150,00
1	2	Borracha nº 60, borracha de látex natural, no formato retangular caixa com 60 unid.	RED BOR	CX	500,00	6,79	3395,00
1	3	Caderno de Caligrafia, 40 folhas brochura capa flexível, cx contendo 240 unid.	CREDEAL	CX	200,00	179,70	35940,00
1	4	Caderno de Desenho, 40 folhas brochura capa flexível, cx contendo 240 unid.	FORONI	CX	200,00	179,70	35940,00
1	5	Caderno de Linguagem, 48 folhas, capa flexível brochura com formato vertical, cx contendo 240 unid.	CREDEAL	CX	200,00	179,70	35940,00
1	6	Caderno universitário, capa flexível 10 matérias, formato 200X275mm 200 folhas	DNA	UND	2.000,00	6,85	13700,00
1	7	Caneta esferográfica azul, corpo sextavado, ponta em latão esfera em tungstênio puro, composição a base de resinas termoplásticas, tinta de corantes e solventes, tampa com sistema antiasfixiante, tubo externo cristal com medidas aproximadas de 134mm e tubo interno medindo 114mm, mínimo 100mm de tinta na cor azul. Com furo para respiro lateral central, tampinha no fundo de pressão (não rosqueável) caixa com 50 unidades.	BIC	CX	100,00	31,90	3190,00
1	8	Caneta esferográfica preta, corpo sextavado, ponta em latão esfera em tungstênio puro, composição a base de resinas termoplásticas, tinta de corantes e solventes, tampa com sistema antiasfixiante, tubo externo cristal com medidas aproximadas de 134mm e tubo interno medindo 114mm, mínimo 100mm de tinta na cor vermelha. Com furo para respiro lateral central, tampinha no fundo de pressão (não rosqueável) caixa com 50 unidades.	BIC	CX	100,00	31,90	3190,00
1	9	Caneta esferográfica vermelha, corpo todo sextavado, ponta em latão esfera em tungstênio puro, composição a base de resinas termoplásticas, tinta de corantes e solventes, tampa com sistema antiasfixiante, tubo externo cristal com medidas aproximadas de 134mm e tubo interno medindo 114mm, mínimo 100mm de tinta na cor preta. Com furo para respiro lateral central, tampinha no fundo de pressão (não rosqueável) caixa com 50 unidades.	BIC	CX	100,00	31,90	3190,00
1	10	Caneta para retro-projetor, na cores preto, azul e vermelha	JOCAR	UND	100,00	1,94	194,00
1	11	Cola líquida branca para uso escolar, papel, tecido, a base de acetato de polivinila(PVA), lavável atóxica, secagem rápida, acondicionado em frasco pesando 90gr .Com selo do Inmetro.	PRIATININGA	UND	500,00	1,02	510,00
1	12	Cola líquida branca para uso escolar, papel, tecido, a base de acetato de polivinila(PVA), lavável atóxica, secagem rápida, acondicionado em frasco pesando 1litro	PIRATININGA	UND	500,00	6,85	3425,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 – 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	13	Cola em bastão 10 gr gramas c/ 06 unidades. Composição: À base de éter de poliglucosídeo	PRITT	CX	200,00	25,80	5160,00
1	14	Fita adesiva transparente, 12X40mm.	TIGH TAPE	UND	500,00	0,54	270,00
1	15	Fita adesiva 48x50 para empacotamento transparente	TIGH TAPE	UND	500,00	2,09	1045,00
1	16	Fita crepe 18x50m	SUPERCREPE	UND	500,00	2,69	1345,00
1	17	Fita dupla face 12x30m	EPA	UND	500,00	2,45	1225,00
1	18	Giz de cera, redondo, curto. Cx. contendo 15 cores	MARIPEL	CX	1.000,00	1,39	1390,00
1	19	Giz escolar branco. Produto com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico e muito mais resistente. Formato cilíndrico, comum, medindo 81mmx10mm, feito com gipsita desidratada, água e plastificante, caixa com 50 palitos.	DELTA	CX	500,00	2,19	1095,00
1	20	Giz escolar colorido. Produto com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico e muito mais resistente. Formato cilíndrico, comum, medindo 81mmx10mm, feito com gipsita desidratada, água e plastificante, caixa com 50 palitos.	DELTA	CX	500,00	2,19	1095,00
1	21	Lápis de cor estojo com 12 cores – pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras reflorestada. Ecolápis, sextavado, cores vivas. Impressão em hot stamping do conceito ECO e FSC no corpo do Ecolápis. Inclui uma cor metálica. Grátis+ 2 Ecolápis grafite preto sextavado + 1 borracha + 1 apontador. Embalagem: Tabela de cores impressa na embalagem, Espaço para colocar identificação do aluno. Papel reciclável. Certificado pelo Inmetro, Certificação FSC, Selo fundação Abrinq - Certificação Européia - Garante que o produto está de acordo com a EN71: norma européia de metodologia de análise que verifica a ausência de metais pesados. Fabricação Nacional	FABER CASTELL	UND	1.000,00	10,40	10400,00
1	22	Lápis preto cx. com 144 und, Corpo em Madeira de reflorestamento, comprovado com certificação FSC, cor preto envernizado fosca, formato sextavado, matéria de carga mina de grafite na cor preto, número 2=b, medindo no mínimo 170mm, nome do fabricante impresso na embalagem e no produto, com identificação do fornecedor na embalagem	FABER CASTELL	CX	500,00	70,88	35440,00
1	23	Livro ata de papelaria, medindo 220x320mm, vertical, capa revestida com papel kraft, na cor preta com 100 folhas numeradas, papel offset.	TILIBRA	UND	200,00	8,99	1798,00
1	24	Marcador Texto amarelo brite liner – produto nacional	MASTERPRINT	UND	1.000,00	0,74	740,00
1	25	Massa de modelar composição básica de ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral, apresentação sólida, maleável atóxico, tipo fosca, embalado em embalagem tipo caixa de papel cartão, com 06 cores, peso 90 grs, suas condições deverão estar de acordo com a norma nbr 11786 e certificado do Inmetro	MASSABEL	CX	500,00	1,40	700,00
1	26	Refil cola quente fino transparente	MARIPEL	UND	1.000,00	0,33	330,00
1	27	Refil de cola quente grosso transparente	MARIPEL	UND	1.000,00	0,79	790,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 - 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	28	Papel sulfite, A4 (75 G), alcalino 75 g/m ² , cor branco, (ultra branco), Tem superfície resistente, corte perfeito e equilibrada absorção, permitindo melhor deslizamento do papel na impressora e evitando desperdício de tinta. É produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis e as fibras são tratadas para obter o mais elevado grau de brancura. Com 99,99% de não atolamento. Resma (pacote de 500 folhas), de 210mm x 297mm, embalagem: caixa com 10 resmas (de primeiríssima qualidade), revestida em bopp; com certificação ambiental FSC ou CERFLOR e certificado do INMETRO impressos na embalagem do produto	CHAMEX	CX	500,00	148,90	74450,00
1	29	Sulfite colorido, tamanho A4 (210x297mm), 75g/m feito com fibras virgens de eucalipto e 100% de florestas replantadas e renováveis, sua pigmentação especial é o que resulta em um papel colorido de qualidade. Resma com 500 folhas.	REPORT	PCT	500,00	21,49	10745,00
1	30	Pasta AZ - Tamanho: 34,5 x 8 cm - Cartão com espessura de 1,7mm - Forrado com papel monolúcido 75g plastificado - Mecanismo niquelado tipo exportação - Olhal e compressor plásticos - Cor: Tigrado	FRAMA	UND	500,00	6,69	3345,00
1	31	Pastas de papelão plastificadas com elásticos, duplex 280 gramas, com ilhós, formato 240x350 mm	COLLOPRESS	UND	500,00	0,96	480,00
1	32	Pastas de papelão plastificadas com ferragem, duplex 280 gramas, formato 240x350 mm	COLLORPRESS	UND	500,00	0,94	470,00
1	33	Pasta Polionda.Tamanho Ofício Altura: 3,5 cm	ALAPLAST	UND	500,00	1,79	895,00
1	34	Pasta Polionda.Tamanho Ofício Altura: 5,5 cm	ALAPLAST	UND	500,00	1,96	980,00
1	35	Pincel atômico, cores brilhantes, ponta 5,9mm de nylon, grande reservatório de tinta à base de corantes orgânicos e água (8,5mmX70mm) com 12 unidades	MARIPEL	KT	500,00	11,89	5945,00
1	36	Régua de 30cm injetada em poliestireno, super resistente (espessura de 3,4 mm). Permite apoio central para os dedos, mais firmeza de manuseio e precisão no traçado.	DELO	UND	600,00	1,10	660,00
1	37	Tesoura escolar sem ponta. Cabo em polipropileno. Corpo com régua de 5 cm. Lâmina em aço inoxidável	CIS	UND	1.000,00	1,69	1690,00
1	38	Tesoura multiuso 21 cm com anéis de borracha macios nos cabos das tesouras tornando o seu manuseio muito mais cômodo. Lamina de aço inox	JOCAR	UND	1.000,00	4,94	4940,00
1	39	Tinta guache cx. com 6 cores 15 ml, não tóxico, lavável. Composição: Resina, Água, Pigmentos, Carga e Conservante, Solúvel em água, Cores miscíveis entre si.	PIRATININGA	CX	500,00	1,99	995,00
1	40	Papel Dobradura 50x60cm	VMP	UND	2.000,00	0,20	400,00
1	41	Papel Laminado 48cmx60cm	VMP	UND	2.000,00	0,67	1340,00
1	42	Papel crepom 48cm x 2m	VMP	UND	2.000,00	0,56	1120,00
1	43	Papel Seda 48cm x 60cm	VMP	UND	2.000,00	0,14	280,00
1	44	Papel Color Set 48cmx66cm	VMP	UND	2.000,00	0,51	1020,00
1	45	Papel Camurça 40cmx60cm	VMP	UND	2.000,00	0,57	1140,00
1	46	Papel Cartão sem brilho 50cmx66cm	VMP	UND	2.000,00	0,59	1180,00
1	47	Papel verge branco, 180 gr caixa com 50 fls	OFFPAPER	CX	2.000,00	9,99	19980,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 – 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	48	Papel Casca de Ovo 180 g/m, caixa com 50 fls	OFFPAPER	UND	2.000,00	12,75	25500,00
1	49	Papel Paraná, medida 80cm x 100cm- 120grs	VMP	UND	2.000,00	2,99	5980,00
1	50	Papel Cartolina gramatura 180gr, diversas cores	GB	UND	2.000,00	0,57	1140,00
1	51	Papel Cartolina Laminada 48cmx60cm	VMP	UND	2.000,00	0,62	1240,00
1	52	Papel Pardo Kraft natural 60 cm c/ 200m	IDEAL	UND	500,00	48,97	24485,00
1	53	Placa de Isopor 100cmx50cm x30 mm	PLACTERM	UND	2.000,00	5,69	11380,00
1	54	Papel de presente 60cm x 100m	VMP	UND	500,00	46,98	23490,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP.

VALOR: R\$ 426.857,00 (quatrocentos e vinte e seis mil oitocentos e cinquenta e sete reais).

RECURSOS:

0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 2394
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1413
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1414
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1416
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1415
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1417
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1310
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 139	COD REDUZIDO 2395
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 146	COD REDUZIDO 2396
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1418
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1419

VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório.

Jacarezinho, 06 de dezembro de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 - 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 94/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 335/2017.

OBJETO: aquisição de medicamentos manipulados, para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Alprazolam 2mg	CAP	10.000,00	0,02	200,00
1	2	Amitriptilina 25 mg	UND	8.000,00	0,01	80,00
1	3	Atorvastatina 10 mg	CAP	8.000,00	0,02	160,00
1	4	Atorvastatina 20mg	CAP	8.000,00	0,04	320,00
1	5	Azatioprina 50mg	CAP	2.000,00	1,38	2760,00
1	6	Bupropiona, cloridrato 150 mg	CAP	9.000,00	0,04	360,00
1	7	Cetoconazol 200mg	CAP	1.800,00	0,05	90,00
1	8	Cetoprofeno 100mg	CAP	2.000,00	0,02	40,00
1	9	Ciclobenzaprina 5mg	CAP	4.000,00	0,02	80,00
1	10	Ciclobenzaprina 10 MG	UND	4.000,00	0,08	320,00
1	14	Cilostazol 50 mg	CAP	1.000,00	0,14	140,00
1	15	Cilostazol 100 mg	UND	1.000,00	0,24	240,00
1	16	Ciprofibrato 100mg - comp.	CAP	1.200,00	0,05	60,00
1	17	Citalopran 20 mg - comp	CAP	3.000,00	0,03	90,00
1	18	Citrato de sildenafila 20mg	CAP	2.000,00	0,01	20,00
1	19	Citrato de sildenafila 50mg	CAP	180,00	0,01	1,80
1	20	Codeína 50mg + diclofenaco sodico 50mg	CX	240,00	0,28	67,20
1	21	Cumarina 15mg + Troxerrutina 90mg cps	CAP	3.000,00	0,02	60,00
1	22	Deflazacort 7,5mg	CAP	120,00	0,05	6,00
1	23	Diacereína 50mg	CAP	2.000,00	0,05	100,00
1	24	Diosmina 450 mg + hesperidina 50 mg - comp	CAP	3.000,00	0,06	180,00
1	25	Domperidona 10 mg	UND	3.000,00	0,02	60,00
1	26	Doxazosina 2mg	CAP	2.000,00	0,02	40,00
1	27	Duloxetina, Cloridrato 30mg	CAP	300,00	0,29	87,00
1	28	Duloxetina, Cloridrato 60mg	CAP	600,00	0,44	264,00
1	29	Escitalopram, oxalato 10mg	CAP	1.000,00	0,04	40,00
1	30	Escitalopram, oxalato 20mg	CAP	1.000,00	0,06	60,00
1	31	Esomeprazol 20mg	CAP	360,00	0,16	57,60
1	32	Fenofibrato 200mg	CAP	1.200,00	0,04	48,00
1	33	Finasterida 5mg	CAP	1.500,00	0,03	45,00
1	34	Gabapentina 300mg	CAP	3.600,00	0,06	216,00
1	35	Gabapentina 400mg	CAP	600,00	0,09	54,00
1	37	Glicosamina sulfato 1,5gr	UND	600,00	0,17	102,00
1	38	Glicosamina sulfato 500mg + condroitina 400mg	CAP	5.000,00	0,06	300,00
1	39	Glimepirida 2mg	UND	2.000,00	0,02	40,00
1	40	Glimepirida 4 mg	UND	3.600,00	0,02	72,00
1	41	Lanzoprazol 30mg + claritomicina 500mg+ amoxicilina 500mg	CAP	300,00	0,31	93,00
1	42	Levodopa 200mg + Benserazida 50mg	CAP	1.200,00	0,52	624,00
1	43	Lanzoprazol 15mg	CAP	336,00	0,03	10,08



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 – 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	44	Memantina 10mg	CAP	1.000,00	0,13	130,00
1	45	Mesalazina 400mg	CAP	180,00	0,09	16,20
1	46	Metropolol, succinato 50mg	CAP	3.000,00	0,02	60,00
1	47	Metotrexato 2,5mg	CAP	1.000,00	0,03	30,00
1	48	Mirtazapina 30mg	CAP	1.000,00	0,14	140,00
1	49	Naproxeno sodico 275mg	CAP	240,00	0,11	26,40
1	50	Naproxeno sodico 550mg	CAP	1.000,00	0,24	240,00
1	51	Omeprazol 20mg + Amoxicilina 500mg + Claritromicina 500mg (Omepramix) 20MG + 500MG+ 500MG	UND	1.500,00	0,44	660,00
1	52	Pantoprazol 20mg	CAP	4.000,00	0,02	80,00
1	53	Pantoprazol 40mg	CAP	2.400,00	0,03	72,00
1	54	Quetiapina fumarato 100mg	CAP	2.000,00	0,41	820,00
1	55	Quetiapina fumarato 25mg	CAP	3.000,00	0,12	360,00
1	57	Ramipril 5mg	CAP	24.000,00	0,02	480,00
1	58	Ranitidina 150mg	CAP	2.000,00	0,01	20,00
1	59	Risperidona 1mg	CAP	3.000,00	0,02	60,00
1	60	Risperidona 2mg	CAP	3.000,00	0,02	60,00
1	61	Selegilina, Cloridrato 5mg	CAP	1.440,00	0,08	115,20
1	62	Sertralina, cloridrato 50mg	CAP	6.000,00	0,05	300,00
1	63	Tansulosina 0,4mg	CAP	18.000,00	0,03	540,00
1	64	Terbinafina, cloridrato 250mg	CAP	4.000,00	0,13	520,00
1	67	Tibolona 2,5mg	CAP	10.800,00	0,01	108,00
1	68	Ticlopidina, Cloridrato 250 mg	CAP	20.000,00	0,07	1400,00
1	71	Topiramato 25mg	CAP	12.000,00	0,03	360,00
1	72	Trazadona, cloridrato 50mg	CAP	10.000,00	0,10	1000,00
1	73	Trazadona, cloridrato 100mg	CAP	18.000,00	0,18	3240,00
1	74	Valsartana 160mg	UND	2.400,00	0,14	336,00
1	75	Valsartana 320mg - cpr	UND	2.400,00	0,24	576,00
1	76	Venlafaxina, Cloridrato 150mg	CX	7.200,00	0,08	576,00
1	77	Venlafaxina, Cloridrato 75mg	CX	8.000,00	0,04	320,00
1	78	Vitamina B12 1mg + B6 50mg + B1 50mg + Diclofenaco de sodio 50mg	CAP	8.000,00	0,07	560,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: FARMACIA MANIPULAÇÃO BOA ESPERANÇA LTDA ME.

VALOR: R\$ 20.793,48 (vinte mil setecentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos).

RECURSOS:

0810.1030300172.102

3.3.90.32.00

FR 000

COD REDUZIDO 1159

VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes.

Jacarezinho, 07 de dezembro de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 – 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 94/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 336/2017.

OBJETO: aquisição de medicamentos manipulados, para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	11	Cicloripox 10mg - CR DERM - BG 20G	UND	1.000,00	1,40	1400,00
1	12	Cicloripox 10mg - SOL TOPICA - FR 15ML	UND	1.000,00	1,10	1100,00
1	13	Cicloripox 10mg - ESMALTE P/ UNHA FR 6 MG	UND	1.000,00	2,40	2400,00
1	36	Glicosamina sulfato 1,5gr + condroitina 1.2 - por oral	UND	5.000,00	0,26	1300,00
1	56	Ramipril 10mg	CAP	24.000,00	0,06	1440,00
1	65	Tenoxicam 20mg	CAP	24.000,00	0,08	1920,00
1	66	Tibolona 1,25mg	CAP	10.800,00	0,10	1080,00
1	69	Topiramato 100mg	CAP	36.000,00	0,09	3240,00
1	70	Topiramato 50mg	CAP	30.000,00	0,06	1800,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: T BIEGAS FRANCISQUINI FARMACIA DE MANIPULACAO - ME.

VALOR: R\$ 15.680,00 (quinze mil seiscentos e oitenta reais).

RECURSOS:

0810.1030300172.102	3.3.90.32.00	FR 000	COD REDUZIDO 1159
---------------------	--------------	--------	-------------------

VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes.

Jacarezinho, 07 de dezembro de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1315 – 16 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 96/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 338/2017.

OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de tubos de concreto para manutenção e construção de galerias pluviais em diversos locais do Município.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	Tubos de concreto 0,40x1,5 -PB-PS2	MTS	155,00	45,00	6.975,00
1	2	Tubos de concreto 0,60x1,5 -PB-PS3	MTS	170,00	75,00	12.750,00
1	3	Tubos de concreto 0,80x1,5 -PB-PA1	MTS	130,00	175,00	22.750,00
1	4	Tubos de concreto 1,00x1,5 -PB-PA1	MTS	50,00	210,00	10.500,00
1	5	Tubos de concreto 1,20x1,5 -PB-PA1	MTS	30,00	325,00	9.750,00
1	6	Tubos de concreto 1,50x1,0 -PB-PA1	MTS	30,00	540,00	16.200,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: POSTUBOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS DE CONCRETO LTDA.

VALOR: R\$ 78.925,00 (setenta e oito mil novecentos e vinte e cinco reais).

RECURSOS:

1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1400
1310.2060800282.023	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1279

VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2017.

FISCAIS DO CONTRATO: Aparecido Donizete Elero e Dorival de Souza.

Jacarezinho, 07 de dezembro de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal